
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -06/04/2016
                                                               HORA -  15:20:19
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 17011         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 906563.2400.16-5          VIGENCIA DA ATA : SEMESTRAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 19/04/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 19/04/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0103/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 380 EQUPAMENTOS/MATERIAIS P/LIMPEZA/HIGIENE (USO GERAL)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   380.634.0042
 
        PAPEL TOALHA; TIPO PAPEL: INTERFOLHA SIMPLES; COR: BRANCO;
        GRAMATURA: MINIMA 36G/M2; FOLHA: SIMPLES; COMPRIMENTO: 27,00
        CM; LARGURA: 20,00 CM; PESO: APROXIMADAMENTE 2,16KG;
        FORNECIMENTO: FARDO C/5 MACOS INTERFOLHADOS C/1250 FOLHAS.
        COMPOSICAO: 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS. ALVURA MINIMA:
        90%.
 
        QTD TOT: 20474       UNI: fd
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,62,66
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MINAS E ENERGIA
        SEC DE MINAS E ENERGIA
        AV BORGES DE MEDEIROS 1501 - 7º ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENCIA E TECNOLOGI
        SEC DESENV ECON CIEN TECN
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 17 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 800
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        POL. CIVIL (ALMOXARIFADO)
        AV. AZENHA, 1180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5000
        SECRETARIA DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
        ALMOXARIFADO
        AV BORGES DE MEDEIROS 261 - SALA 101 - PORTO ALEGRE
        QTD: 110
        SECRETARIA DA SAUDE
        ALMOXARIFADO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  906563.2400.16-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE TAQUAR
        RUA MAL DEODORO, 212, CENTRO - LAJEADO
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENTRAL
        RUA PINTO BANDEIRA Nº 360 - B. N.S.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 25
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 5RPMON
        BR 287 N° 351 - SANTIAGO
        QTD: 200
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 2400
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM CRECHE EEIT
        AV. SILVADO,456 - PORTO ALEGRE
        QTD: 25
        SECRETARIA DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE - FAS/RS
        IPERGS - ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1945 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1152
        REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE
        ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1945 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1352
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 840
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT BOE
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 10
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1800
        SECRETARIA DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO ALTO JACUI



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  906563.2400.16-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA SARGENTO OSVALDINO SANTOS, 100 - CRUZ ALTA
        QTD: 80
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 8 CRB
        AV SANTOS FERREIRA, 965 - CANOAS
        QTD: 40
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 9 CRB
        AV FERNANDES BASTOS, 1218 - TRAMANDAI
        QTD: 40
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
        REITORIA
        RUA 7 DE SETEMBRO, 1156 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        SECRETARIA DA CULTURA
        SECRETARIA DA CULTURA
        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 19 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1200
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL GRUP BUSCA SALVA
        AV. MAUA, 1050 - ARMAZEM C1 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        SEC DES RURAL PESCA COOP
        AV. PRAIA DE BELAS, 1768 - 3. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 800
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO REG
        ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS 1501 10º AND S/44 - PORTO ALEGRE
        QTD: 250
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COMAND AMBIENTAL
        AV. BENTO GONCALVES, 3850 - PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 1RPMON



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  906563.2400.16-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 30
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-DLP ALMOX
        RUA CEL. ANDRE BELO, 70 - PORTO ALEGRE
        QTD: 140
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:62   PARA FINS DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO,  O ORGAO PODERA SOLICI
         TAR NOVA ANALISE PARA VERIFICAR SE O PRODUTO ENTREGUE ATENDE AO ESPECI
         FICADO NO EDITAL. A DESPESA PARA EMISSAO DE NOVO LAUDO SERA DE
         RESPONSABILIDADE DO LICITANTE VENCEDOR.
OBS:66   PARA PAPEIS/PAPELAO/CARTAO/CARTOLINA:
         O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO PRODUTO:
         - RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC OU LABORATORIO  ACREDITADO
         PELO INMETRO. DEVERA ENCAMINHAR AO MESMO UMA AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA
         EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO O RESPECTIVO CODIGO DA CELIC E  ESPECIFICA
         CAO CONSTANTE NO EDITAL.
         O RELATORIO DEVERA CONTER NO MINIMO RESULTADO DO ENSAIO DIMENSIONAL  E
         GRAMATURA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 06/04/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


